



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Gabinete do Prefeito Municipal
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL
CNPJ: 01.614.112/0001-03
E-mail: defesacivil@belterra.pa.gov.br



Cotação de preço dos itens da CESTA BÁSICA para ajuda humanitária, referente a Situação de Emergência no Município de Belterra.

ITEM.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	05 KG	ARROZ, Tipo I classe longo fino.	4,67	23,35
2	03 kg	FEIJÃO, Tipo I classe cores.	9,97	29,91
3	02 garrafas	OLEO VEGETAL, comestível, matéria prima soj, aplicação culinária em geral, tipo refinado. (garrafas de 900 ml)	12,40	24,80
4	02 pct	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete, a base de farinha de trigo de semola ou semolina/ovos (pacotes de 500 gr.)	3,30	6,60
5	02 kg	AÇUCAR, tipo cristal, características adicionais, sacarose de cana de açúcar.	5,17	10,34
6	8 pct	LEITE EM PÓ, tipo integral, embalagem aluminizada (pacotes com 200 gr)	9,20	73,60
7	8 latas	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior facilitador de abertura manual (Latas de 125 gr)	5,10	40,80
8	01 kg	SAL REFINADO, iodado, não tóxico com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. (pacote de 1kg).	1,10	1,10
9	02 pct	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada (Pacotes de 500 gr)	8,25	16,50
10	03 pct	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 400 gr)	5,55	16,65
11	04 pct	FARINHA MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela. (pacote de 500 gr)	6,80	27,20
12	02 pct	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho (pacotes de 500 gr).	3,75	7,50
VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA				278,35

Belterra, 28 de maio de 2022.

S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA
CNPJ: 26.989.137 / 0001 - 23

Sandro de Souza Cordeiro
Sócio - Administrador
CPF: 886.745.172 - 34 / RG: 3135250 SSP / PA

ERICA KEILA SANTOS DA SILVA

Coordenadora Municipal de Defesa Civil
Decreto nº 15/2021

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA Gabinete do Prefeito Municipal COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL CNPJ: 01.614.112/0001-03 E-mail: defesacivil@belterra.pa.gov.br	
---	---	---

Cotação de preço dos itens da KIT DE HIGIENE PESSOAL para ajuda humanitária, referente a Situação de Emergência no Município de Belterra.

ITEM.	QUANT. ITENS	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	01 UNID	SABONETE , aspecto físico sólido, peso 90 g com perfume.	3,00	3,00
2	01 UNID	ESCOVA DENTAL , material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	5,50	5,50
3	01 UNID	CREME DENTAL , em creme, uso adulto pesando 90g, menta, composto de flúor, laurel sulfato de sódio, sacarina sódica, agua sorbitol, composição, aromática, polietilenoglicol, carboxiivetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados na identificação na língua portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no ministério da saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia –ABO.	7,00	7,00
4	01 UNID	TOALHA DE BANHO , material 100% algodão, comprimento 120cm e largura 70 cm.	28,00	28,00
5	01 UNID	PAPEL HIGIENICO , material em celulose 30 cm largura 10 cm, tipo picotado folhas simples, cor branca, macio e sem perfume (pacotes com 04 unidades)	4,90	4,90
6	01 UNID	ABSORVENTE HIGIENICO , tipo normal com abas, características adicionais adulto, com gel, alta proteção (pacotes com 8 unidades)	4,80	4,80
7	01 UNID	DESODORANTE ANTTNSPIRANTE , tipo rollon, contendo no mínimo 50 ml	3,00	3,00
VALOR TOTAL DO KIT				62,20

Belterra, 28 de maio de 2022.

S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA
 CNPJ: 26.989.719/0001-23
 Sandro de Souza Cordeiro
 Sócio - Administrador
 CPF: 886.745.772 - 34 / RG: 3135250 SSP / PA

ERICA KEILA SANTOS DA SILVA
 Coordenadora Municipal de Defesa Civil
 Decreto nº 15/2021

	<p>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA Gabinete do Prefeito Municipal COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL CNPJ: 01.614.112/0001-03 E-mail: defesacivil@belterra.pa.gov.br</p>	
---	--	---

Cotação de preço dos itens da KIT LIMPEZA para ajuda humanitária, referente a Situação de Emergência no Município de Belterra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	1 PCT	3,50	3,50
2.	VASSOURA.	1 UND	12,00	12,00
3.	RODO. 30CM	1 UND	11,50	11,50
4.	PÁ COLETORA DE LIXO.	1 UND	9,50	9,50
5.	SABÃO EM BARRA.	1 UND	8,00	8,00
6.	PANO DE LIMPEZA.	1 UND	6,50	6,50
7.	BALDE DE 8 LITROS.	1 UND	14,00	14,00
8.	LUVA DE BORRACHA.	1 PAR	7,00	7,00
9.	SABÃO EM PÓ 500MG.	1 UND	5,50	5,50
10.	ESPONJA MULTIUSO.	1 UND	1,00	1,00
11.	ESPONJA DE AÇO	1 UND	3,20	3,20
VALOR TOTAL DO KIT				81,70

Belterra, 28 de maio de 2022.


S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA
CNPJ: 25.900.577/0001-23
Sandro de Souza Cordeiro
Sócio - Administrador
CPF: 886.745.172-34 / RG: 3135250 SSP / PA

ERICA KEILA SANTOS DA SILVA
Coordenadora Municipal de Defesa Civil
Decreto nº 15/2021